
4

DODATEK č. 2
č. smlouvy zhotovitele: 10000131049

ke smlouvě o dílo
„Žitomírská, l.etapa, úsek Moskevská - Ruská, Praha 10, č. akce 999355“

TSKRP008KMB0

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2300/29

číslo smlouvy zhotovitele: 1000125211

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 — Staré Město
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s

ě.ú.: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávnění zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místo předsedou
představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních staveb
Ing. Zuzana Hronová, TDI

2. Zhotovitel: : Skanska a.s.

Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8
IČO:26271303
DIČ: CZ26271303
Bankovní spojení: Citibank Europe plc.,
ě.ú.: 2038057204/2600
zastoupena: Ing. Alešem Novákem - ředitelem závodu Silniční stavitelství Čechy
a Michalem Pfafem - oblastním manažerem oblasti Praha, závodu Silniční
stavitelství Čechy na základě pověření P/5484/2016
Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Aleš Novák - ředitel závodu Silniční stavitelství

Čechy
Michal Pfaf- oblastní manažer oblasti Praha

- ve věcech technických: Michal Pfaf- oblastní manažer oblasti Praha
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. JosefČerný



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo
č.3/1 7/2300/29 „Žitomírská, 1.etapa, úsek Moskevská - Ruská, Praha 10, č. akce 999355“ ze

dne 30.3.2017 (dále jen „Smlouva"). Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve

smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 S„ o zadávání veřejných zakázek. Změna nastává
z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných
zhotovitelem. Jedná se o provedení sanace zemní pláně a to z důvodu prokázané nedostatečné
únosnosti pláně zemního tělesa. O úpravu křižovatky Kodaňská z důvodu sjednocení povrchů
komunikace po různých investičních akcích.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání), jak níže

uvedeno).

III.

Změna ěl. IV. Smlouvy (Cena díla)
Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

37 644 925,38 Kč

7 905 434,33 Kč

45 550 359,71 Kč

Cena za vícepráce dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena za vícepráce dodatku č. 2 vč. DPH:

1 977 346,03 Kč
415 242,67 Kč

2 392 588,70 Kč

Cena za méněpráce dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena za méněpráce dodatku č. 2 vč. DPH:

- 1 1 895,00 Kč
- 2 497,95 Kč

- 14 392,95 Kč

Cena celkem vě. dodatku ě. 2 bez DPH:
DPH 21/%
Cena celkem vě. dodatku ě. 2 vě. DPH:

39 610 376,41 Kč
8 318 179,05 Kč

47 928 555,46 Kč

Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.2.

Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

3.

IV.
Změna ěl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 10, který zní:1.

10. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

-2-



zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), zejména s Kodexem
CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze

smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné
podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní
odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

V.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí
Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních splatností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku j e příloha:

a) Příloha č. 1 Soupis víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 Plná moc P/5484/2016 (Ing. Aleš Novák, Michal Pfaf)
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

1.

7.

V Praze dne IR 11 If V Praze dne

za

Te l. m. Prahy, a.s.

I

ředitel záv lství Čechy

Tech hy, a.s. Skanska a.

Michal Pf

oblastní m

-3 -




